Sūmariū et Conclusiones sexti

clericali quod voluit hic glo. si.

¶ Jamuis ad

custodiā reoꝝ et nō ad penā
carcer sit deputat⁹. p̄t tñ eꝝ aut ali⁹
ordinarius clericos suos de criminis
bus p̄fessos vel cōnictos si circūstan-
tie id exigant damnare ad penā car-
ceris in ppetuū vel ad tps. hoc dicit

Ex tex. elicit tal⁹ conclusio. Quā
vili sit deputatus ad custodiā. p̄t tñ
de iure canonico dānari q̄s ad ppetuū.
vel ad tps ad carceris penam
Probaꝝ hic in tex. et ad p̄mā partē
alle. g. ii. Et licet monasteriū ponat p̄
carcere xvij. q. i. c. ii. Tñ putat arch.
huc tex. dīrecte intelligendū de vero
carcere quē etiā clerici habere p̄nt p̄
ecclā. vt in. c. inq̄stōis. si. de hereti. s.
e. li. et cle. p̄mā. s. lāne de hereti. Et dī
q̄s damnat⁹ ad ppetuos carceres p̄
ecclā. q̄n p̄ sniam damnat⁹ q̄s inclu-
dēdus ad tps vite sue pane doloris
et aq̄ angustie sustentād⁹ vt in. c. noui-
mus. s. de ver. sig. et sentit hic. g. vbi
in ppetuū. qđ vez q̄n p̄ delicto con-
dēnat⁹ q̄s ad carceres. qz si super cō-
rumacia intelligereſ ad tps p̄dēnat⁹
p̄ tex. in. c. ex Iris. s. de p̄st. f̄m Jo. an.
et Jo. de fav. Et rō quare ius canoni-
cū p̄misit penā carceris fuit f̄m Jo.
mo. et archi. qđ de⁹ nō vult mortē pec-
catoris h̄z magis ut cōuertaꝝ et vivat
ezchie. xvij. et in auc. ut non lux ho-
cōtra na. in p̄in. coll. v. h̄z iura civilia
loco carceris infligunt penā mortis.
vt hic i glo. ii. mitius ergo agūt hoc
casu iura canonica. Et si dicat. nō de-
bemus utire ad alii finē q̄ sit ordi-

nata p̄ glo. in. c. tertio. s. de app. Bic
f̄m Job. de fav. illud vez q̄n id eset
contra naturam illius rei. h̄z quādo
est p̄ter naturam rei possimus bene
uti ut hic.

Bicunq̄z ali-

mine cū suis filiis et posteris vscz ad
tertiā generatōem nō afficiuntur aliq̄
nisi aliud sit in iuris vel boīs sentenz
ia expressum. hoc dicit.

Ex tex. elicit talis conclusio.
posteris imposta ab homine vel a iu-
nione probatur hic in tex. et gl.
ij. dat rationem tex. Ifallit hec cōclu-
sio quando aliud in sententia expris-
patet hic q̄ regulariter appellatione
posteriorum in materia penalī nō ve-
niunt descendētes ex linea feminina
Et hoc vez etiā si simpliciter sine de-
terminatione quota numeri posteri-
tas alicuius damnetur f̄m Job. an.
Sed tunc quo ad quartū gradū in-
cludantur descendentes in pena po-
tius pontificis decisione q̄ doctorū
determinatōe eget f̄m Jo. an. et Bo-
mi. Quid autem si pena imponit̄ ali-
cui et sue cognationi vscz ad certum
gradum an collaterales includantur.
Harsi. disputanit et dixit. q̄ si querit
an collaterales debuerit puniri. Et
dicendum q̄ cum nec puniantur in
crimine lese maiestatis. I. si quis in
militibꝫ vi. q. iii. et iura vulgaria q̄

De penis

restringunt penas ad autores suos
Si queritur an papa potuit punire
collaterales. et dicendus q̄ sic ex ple-
nitudine potestatis facit. c.i.sup.e.li.
de scisma. et.c. pxi. in § ceterz

Elicis recor-

dationis honorij tertij ve-
stigij inherens bonifacius insequens
percutientes aut capientes cardina-
lem romane ecclesie. et consocios ip-
sorum aut ad id dantes consilij vel
fauorem id fieri mandantes vel ratu-
habentes aut predicta facientem re-
ceptantes et defensantes dicit esse re-
os criminis lese maiestatis infames
diffidatos et bannitos intestabilis
actine et passive et incapaces alicui
successionis. etiaz ab intestato et vult
eorum edificia dari in ruinaz ut nec
reparentur tempore aliquo nec ali-
quis eis soluat debita aut respondeat
in iudicio. et omnia bona eorum
applicentur fisco. et eis priuenter suc-
cedentes ab intestato. et omnibus feu-
dis beneficijs et alijs que tenent a q̄
buscunq; ecclesijs sunt ipso iure pri-
uati. et de eis per ecclesiarum recto-
res potest disponi et filij corum et ne-
potes ipso iure privati sunt omnib;
beneficijs. etiaz si sit dignitas episco-
palis nec possunt promoueri ad aliquē
honorem vel dignitatem ecclesiastis
cam vel secularem. nec possunt esse no-
tarij testes in iudicio aut in aliquo
officio publico adempta spe dispen-
sationis super premissorum aliquo.
Item insecutores et alijs prenomina-
ti sunt ipso facto excommunicati. su-

cut manus violentas iniiciens et per
omnia loca in quibus delictum est
perpetratum debet singulis diebus
dominicis et festiis pulsatis campa-
nis et accensis candelis excommuni-
cati publice nunciari. nec possunt ex-
cepto mortis articulo ab alio q̄ p
papam absoluvi. et anteq̄ absoluatur
debet idonee cauere q̄ pene impo-
nende parebunt et domino auxiliante
peragant. et nudi diebus festiis
ferulas in manibus habentes per ec-
clesias principales illius loci et vici-
norum incedant cum quibus per eas
dem ecclesias fustigentur et postmo-
dum ultra mare triennio penitenti-
am peragant. postea iniurias suas et
suum prosequi et debita postmo-
dum contracta repetitio eis non de-
bet denegari nudum consilium aut
simplicem fauorem in premissis pre-
bentes. fin quod excessus exigit de-
bet puniri per iudices et poterit pro-
pter emormitatem flagicij. etiam ad
collaterales fratres et nepotes et pro-
nepotes extendere penas in hac con-
stitutione contentas. Hoc dicit usq;
ad premissis.

Prima conclu-

sio Lapiens percutiens hostiliter in-
sequens cardinalem romane ecclesie
tanq; sacrilegus una cum socio cri-
minis dante consilium auxilium aut
fauorem obnorius est multiplici pe-
ne. Probatur hic in principio Pe-
na autem percutientis alium quem
cumq; pontificem habetur in clemē-
tina prima eodem titulo dicitur au-
tem insequi cardinalem hostiliter q̄ in-

Sūmariū et Conclusiones sexti

sequitur illi tāq̄ capitalis inimicus hostem. vel quando insequitur publice et manifeste facit c. de his. l. dis. Fm archidiaconū qd̄ d̄ capite dicē verū est si eū cepit cū effectu. vñ siq̄ insultū ad domū cardinalis fecerit. vñ eū obsecrit i domo nō est loc⁹ huic pene si non obsecrit eū ad custodiam sed ad verecundia tm̄ fm archi. all. nō. Innocen. in. c. nmp. de sen. excom. s. Quid at sit dare p̄ filiu auxiliū a ut opē in delictis habet in. l. furti. h. p̄ filiu. ff. de furtis. vbi dicit. Consilium dare videtur q̄ persuadz impellit aut instruit p̄ filio ad furtū faciētū. Opē fert qui ministeriū atq̄ adiutorium ad surripie das res p̄bet. fm Jo. mo. 7 arch. facit insti. de ob. que ex delic. nas. h. interdū. et fm Inno. dicitur cō suluisse delictū. etiā h̄is q̄ oñdit utilitatē p̄uenientē ex illo. vt notat in. c. auctoritā de homicidi. et ex illo cōflio merito teneat. q̄ fraudulentū. vt i regula nemo ex p̄ filio. de re. iuris Be. socio fautorē et defensore. vide gl. in. cle. i. e. ti. et vide que dixi in. c. ii. supra e. li. de hereti.

Secunda cō. Potest iudex ecclasiasticus ppter delictū laici in cleri cū cōmissi etiā eius descendētes p̄uare suis bonis honorib⁹ et dignitatibus licet non deliquerunt ipsi. Probatur hic in. h. q̄ si q̄s. et simile habetur in. all. c. ii.

Tertia con. Licer regu. lariter insequēs et vibrās clericū excōicat? non sit si eū non peccat. tñ excōicatōne incurrit hostiliter insequēs cardialez q̄vis i eū man⁹ violētas nō inijciat. Prima pars pbatur p glo. in. c. si q̄s pulsat? d̄ pe. diss. i. et tenz archi. xvij. q.

iiij. c. sicut secunda pars hic in. h. p̄nti et est casus specialis.

Ultima con. Lex imponens simpliciter penā danti cōsiliū vel favorem nō intelligitur de nudo cōsilio vel favore. Probae in. h. illud. et ē bñ notandū. Est aut̄ nūdus favor q̄ nūl adijcit ad delictū. sed nūbilo min⁹ delictū esset factū. vt si cōsulit post insecurōem vt insecurōz sibi caueat tal⁹ peccat. s̄ non tantū q̄ cōp̄rehēdatur sub primo membro tex. Idē in eo q̄ scit delictū faciendū. et non indicat ad quod tenetur vt supra de fur. c. q̄ cū fur. vel dicit ad alij. placet mihi hoc delictū. Alius ē favor adijcens. et ē qn̄ quis p̄stat opem aut auxiliū et sic prestat aliquid ad delictum forte accōmodat arma insequētib⁹ car. dinalem. et de tali loquitur prin. tex. de quo etiam vide in. cle. prima. e. ti. in glosa.

Premissis an-

nectit papa q̄ si aliquis clericos vel religiosos familiares Cardinales sum aut pāpe insequitur modo dicto. ita puniatur vt pena proportionetur delicto. Occidens autem Car. dinalem per se aut per alium vel occisioni causam dās ultra penas predictas sic debet pūri q̄ magis q̄ vi. vere eligat mori. et nūbilo minus protestates temporales penis legalib⁹. contra tales possunt vti. nam nemo posset esse tur? si romane ecclesiē cardinales et eius filij speciales predictis subijcerentur piculis. vnde etiaz vult q̄ p̄incipes seclares hāc p̄stōem faciat obseruari alias tā iōi q̄ ipso officiales infra mensez a tempore quo

De penis

predictorum habent noticiam incur-
runt sententiam excommunicacionis
et ciuitas quecunq; preter urbem ro-
manam que talia presumantibus de-
derit consilium auxilium vel favore
aut eos infra mensez iuxta facultatem
condigne non punit. pontificali et sa-
cerdotali dignitate eo ipso est priva-
ta. et ipso iure interdicta. Hoc dicit.

Prima con. Inuriā-
tis familiariis cardinaliis aut pape. debet se-
fugari pene debite. probatur hic in
princip. Et intellige de familiarib;
clericis et religiosis ipsoꝝ. non aut in
laicis servitoribus eorū. quia rex de
eis non loquit. Et qui dicunt famili-
ares. vide in. c. fi. s. de verb. sig. Et p;
hic q; familia non gaudet privilegio
dñi. de quo in. c. l. scet. s. eo. li. de puni. le.
vbi in ij° rñlo gaudet familia eodem
privilegio cū dño. Et dīc q; ibi agit
de re favorabili. hic de pena odiosa.
Item ibi alias privilegium esset innu-
tile. secus hic

Scđa con. Que puniuntur Cardina-
lem romane ecclesie occidētes et occi-
sioni causam prebentes probatur h
in. q; quis. quod verum d; causa pro-
xima. ut in dante opeim aut consiliz
occisioni. c. de cetero. de homicidio.
secus si remotam dedisset. c. exhibita
. s. de homicidio. Item propter penaz
isti dicuntur speculū vindicē. q; sicut
nos speculamur i speculo sic speculā-
do penā istoꝝ retrahimur ab offesa
famili. s. e. li. de homici. p; huani d; oc-
cisorib; p;broꝝ inferioꝝ et mōchorib;
dic ut hēetur xvij. q. iiii. si q; deinceps.
7. c. p;broꝝ. 7. c. q; occiderit de peccati
te capiēte aut in lequēte ep̄m vi. i. cle.
si quis suadente. e. ti. de penis.

Tertia con. Non cessat pena legal'
licz delinquēs passus sit penā cano-
nicā criminis probat hic in. q; per hoc
vñ. p; eodem delicto p;nt plures pene
imponi. q; vñ q; ē enorme nec q;li-
bet pena q; se sufficit. de q; i. c. at si cle-
rici. s. de iudi. f. in Jo. an. 7 facit q; li-
cet statutū loci ipoꝝ pena p; delicto
m nō videb; sublata pena iuris impo-
sita p; eodem delicto. de quo p; Ly. in. l.
qui sepulcro i. si. L. de sepult. viol.

Quarta co. Si has pe-
nit obseruari iudep; seclaris puniū cū
suis officialib; probat h in. q; ppter
et nisi id infra mēse fecerit taz ipē q;
eius officialis incurrit excoicatōem
vt in eodem p;mo. et sic ppter delictuꝝ
dñm officiales eius puniūt etiā pe-
na excoicatōis. h; hoc ē ido f. in archi-
di. q; debebat informare dñm ad id
q; incubebat p; ca. error. lxxvi. dis.
et q; id neglexerūt puniūt ob p;ptū
delictuꝝ. et sic nō obstat p;trariū q; for-
marī possz de regula nō d;g; de re. in-
ris. p; q; videb; q; si officialis fecit q; do
poterat nō ligat. et currat iste mensis
a tpe noticie p;dicti delicti aut p; ac-
cusatorem aut p; denūciatōem seu fa-
mā f. in archi. et postmodū p;putatur
de momēto ad momentum. de quo
hic per eum.

Ultima co. Cūitas i p;di-
dando consilivū auxilium aut favo-
rem priuat pontificali et sacerdo-
tali dignitate preter urbem probat
hic in. si. et sic episcopus in tali loco
non potest exercere officinū suū epi-
scopale. et priuat iure suo sine culpa
sua. h; non sine causa. An at in dioceſi
officinū exercere potest. vide hic Jo.

Sūmariū et Conclusiones sexti

an. post Arch. et ubi dioecesis non est
sub coertione civitatis est minus du-
biūm. de quo hic late per Dom. Ptz
ex isto q̄ tota civitas v̄l vniuersitas
potest delinquere. quod verum quan-
do omnes de vniuersitate collegiali-
ter. et vt cōmune. vel vt rectores ciui-
tatis illicitz aliquod agunt. aut qđ
incumbit facere negligunt. facit. l. In
bemus. L. de sacrolan. eccl. l. aliud p̄
refertur. ff. de regl. iu. et per doct. in. c.
. i. s. de do. et p̄tum. Unde hic civitas
non deb̄z capi pro hoībus ciuitatis
quia si singulares delinquit. s. est p̄
uisum. Hic autē quando ciuitas aut
cōitas delinquit. Quare autē v̄bs ro-
mana excipitur vide in gl. si.

vt officium h̄ compescendi. s. eo. li. de
vere. et in. c. cum ex eo. s. eo. et cle. ii. s
eo. titu.

Scdā con. Potest archie
vventionem faciendam subditos mo-
nere. sed questoribus potestate citā
di eis resistentibus aut non parentis
bus non potest cōcedere. Probatur
hic in prima parte tēx. et ratio huius
est fm. Host. quia contribuere ad op̄
us fabrice est opus pietatis et misericordie. lxxxi. dist. c. non satis. Et li-
cer ad principes et religiosos spectat
ecclesias restaurare. lxxxvi. dist. c. fūn-
tamen ad hoc nemo est astringend⁹.
Sunt enim ab initio vota gratuita.
vt in. c. magne. s. eo. de vot. Nec ob-
ci. de his que si. a ma. part. ca. quia il-
lud de his quorū principaliter interi-
est. et qui ad id tenent. scilicet de cano-
nicis cathedralis ecclesie. Itēz quan-
do maior pars capituli p̄sentit. illos
bene compellit ep̄s. quia ei immedia-
te subsunt. Secus in cānō nostro. de q̄
ibi per Jo. an. Ratio autē sc̄de par-
tis conclusionis est quia regulariter
archieps. nō habet iurisdictionem in
provincia. c. pastoralis. sup̄ de off. or.
Item quia in hac materia non hab̄z
iuris executionem. sed solam moniti-
onem et exhortationem. vnde cancel-
laria hoc casu non concedit compul-
sorias fm. Host. et ideo nec alteri. sc̄z
questori potest archieps ista conce-
dere. quia nihil dat īc. c. q̄ autem su-
pra de iurepa. fm. Host. mo. et
doct. Posset tamen suffraganeos et
corwn officiales punire et citare si re-
sisterent questoribus fabrice ecclesie
metropolitane fm. Hostiens⁹ quia al-
lias hec potestas mittēdi questores.
et p̄cedendi indulgentias eis penes